
USNESENÍ z 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 8. 2001

UR/13/1/2001 Program 13. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 13. schůze Rady Olomouckého kraje 

UR/13/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář

UR/13/3/2001 Rozpočet Olomouckého kraje – Plnění rozpočtu k 30. 6. 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena Termín: 3. 8. 
2001

UR/13/4/2001 Rozpočet Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a ing.  Juřenovi  předložit  zprávu na příštím zasedání

Zastupitelstva Olomouckého kraje
4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové

změny dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena Termín: 27. 9.
2001

UR/13/5/2001 Oprávnění k podepisování bankovních dokladů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s o u h l a s í  s navrženým rozšířením oprávněné osoby k podepisování bankovních

dokladů

Odpovídá: Ing. Juřena   Termín: ihned

UR/13/6/2001 Žádosti o finanční příspěvky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu



2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu a RNDr. Kosatíkovi předložit na příští schůzi Rady
Olomouckého  kraje  návrh  na  řešení  poskytnutí  finanční  dotace  Archeologickému
centru Vlastivědného muzea v Olomouci

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Bc. Ing. Kolář Termín: 30. 8. 2001

UR/13/7/2001 Koncepce rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje do roku 2005
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  na vědomí důvodovou zprávu
2. u k l á d á  RNDr. Ivanu Kosatíkovi a ing. Kocourkovi, vedoucímu odboru DSH 

a) projednat  předložený  materiál  v dopravní  komisi  a  s připomínkami  předložit
k projednání Radě Olomouckého kraje 

 T: 9/2001
b) předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

T: 27. 9. 2001
c) předložit Radě Olomouckého kraje návrh transformace organizací SÚS

T: 30. 8. 2001
Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Kocourek Termín: 30. 8. 2001

UR/13/8/2001 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e

a) změnu platu  Ing.  Josefu  Zrůbkovi,  řediteli  SOU technického  a  obchodního
Olomouc,  Kosinova  4,  Mgr.  Zdeňku  Netopilovi,  řediteli  Gymnázia  Jakuba
Škody, Přerov, Komenského 29, Mgr. Marii Neradové, ředitelce SOŠ poštovní
a SOU poštovní, Olomouc, Na Vlčinci 3, Mgr. Karlu Ančincovi, řediteli Střední
zdravotnické školy Hranice, Studentská 1095, Barunce Trávníčkové, ředitelce
DDM , Olomouc, tř. 17. listopadu 47, Mgr. Janě Veselé, ředitelce DDM Uničov,
Nádražní 530, Mgr. Jiljímu Hlochovi, řediteli ZUŠ Přerov, tř. 17. listopadu 2,
Mgr.  Marii  Plánkové,  ředitelce OPPP, Přerov,  Bří  Hovůrkových 17,  Zdence
Sládkové,  ředitelce DD Lipník n.  B.,  Tyršova 772,  Mgr. Vlastimilu  Greplovi,
řediteli DD Konice, Vrchlického 369, Mgr. Marii Žáčkové, zástupkyni ředitele
ZvŠ  internátní,  Litovel,  Palackého  24,  Mgr.  Tomáši  Jachníkovi,  řediteli
Speciální  MŠ,  Prostějov,  Mozartova  30,  Mgr.  Jaroslavě  Suchomelové,
ředitelce  SVČV  Spektrum  Prostějov,  Vápenice  9,  Ing.  Michalu  Šmucrovi,
řediteli  Švehlovy  SOŠ,   Prostějov,  nám.  Spojenců  17,  Mgr.  Alexandře
Stránělové,  ředitelce  SOU, OU a U,  Tovačov,  Nádražní  146 dle  důvodové
zprávy  v  souvislosti  se  vznikem  nároku  jmenovaných  na  platový  postup  v
závislosti na délce odpracované doby´

Odpovídá : Mgr. Gajdůšek Termín: 30.8.2001

b) vyhlášení konkursů na místa ředitelů Střediska praktického vyučování, Přerov,
Blahoslavova 2 a  Školy v přírodě, Hranice - Středolesí, okres Přerov

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek Termín: 30.8.2001

c) návrh na přijetí opatření vůči Janu Štědroňovi, řediteli Základní umělecké školy
„Žerotín“, Olomouc, Kavaleristů 6 a Ing. Vladimíru Poláchovi, řediteli VOŠ a
SPŠ elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 na základě šetření ČŠI dle
důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek Termín: 30.8.2001



d) provedení  auditu  hospodaření  Střediska  volného  času  a  vzdělávání
SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, nezávislou auditorskou firmou

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena     Termín: 30.8. 2001

3. o d v o l á v á  Mgr.  Jaroslavu  Suchomelovou  z funkce  ředitelky  Střediska  volného
času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov, Vápenice 9, a to k 15. 8. 2001 
Odpovídá: Mgr. Gajdůšek Termín: 15.8. 2001

4. u k l á d á  řediteli  vypracovat  postup  při  předkládání  materiálů  z  odboru  školství,
mládeže  a  tělovýchovy  do  Rady  Olomouckého  kraje  vzhledem  ke  zřizovatelským
kompetencím 
Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 30.8. 2001

UR/13/9/2001 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  návrh na

a) zvýšení kapacity domova mládeže - součásti SOU farmaceutického, Olomouc, Na
Vlčinci 3 na 259 ubytovaných s účinností od 1. 9. 2001 

b) zařazení  přípravného  stupně  pomocné  školy  u  Speciálních  škol,  Olomouc,
Svatoplukova 11 s účinností od 1. 9. 2001 

c) zřízení přípravné třídy pro žáky ze sociálně nevýhodného prostředí u Zvláštní školy a
Pomocné školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 s účinností od 1. 9. 2001 

d) organizování kursu k doplnění základního vzdělání na SOU, OU a Učilišti stavebním,
Přerov, Bří Hovůrkových 17 s účinností od 1. 9. 2001 

e) změny  v  síti  odloučených  pracovišť  u  Základní  umělecké  školy,  Hranice,  Školní
náměstí 35 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2001 

f) zařazení úplného středního odborného učiliště - SOU polygrafického, Olomouc, Tř.
Svobody 21 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2001 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
podání žádostí na MŠMT ČR o provedení změn v síti škol v mimořádném termínu dle
bodu 2  usnesení 

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek Termín: 1. 9. 2001

UR/13/10/2001 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období 
červenec – srpen 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
2 . s c h v a l u j e
a) rozpis dotace soukromým školám na měsíc srpen roku 2001 pro okresy Olomouc,
Prostějov a Přerov

b) uvolnění  účelové  dotace  na  sportovní  hry  zrakově  postižené  mládeže  pro
Speciální  školy  a  školské  zařízení  pro  zrakově  postižené  prof.  MUDr.  V.
Vejdovského, DrSc., Litovel, nám. Přemysla Otakara 777

c) uvolnění účelové dotace na podporu projektů integrace romské komunity pro
školská zařízení dle seznamu 

d) uvolnění mimořádné dotace na mzdy na měsíce červenec a srpen roku 2001
pro ZUŠ Konice, Kostelní 46 

e) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení



Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

3. s c h v a l u j e  investiční záměry dle důvodové zprávy

4. ž á d á  Ministerstvo financí ČR o zařazení těchto záměrů do seznamu investičních
akcí dle předloženého časového harmonogramu 

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi a vedoucímu ekonomického odboru Ing. Jiřímu Juřenovi zabezpečit ihned
převod  finančních  prostředků  na  soukromé  školy  spadající  pod  Olomoucký  kraj  a
převod finančních prostředků na účelové dotace na sportovní hry zrakově postižené
mládeže a podporu projektů integrace romské komunity a převod finančních prostředků
na  mzdy  na  měsíce  červenec  a  srpen  roku  2001  pro  ZUŠ  Konice,  Kostelní  46.
Vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Mgr. M. Gajdůškovi  neprodleně
informovat ředitele škol a školských zařízení o udělení souhlasu k čerpání finančních
prostředků z vlastních investičních fondů dle důvodové zprávy a zabezpečit potvrzení
investičních záměrů s předáním na Ministerstvo financí ČR.

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena

UR/13/11/2001 Zajištění činnosti SOU a záměr na pronájem prostor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e

a) záměr Olomouckého kraje pronajmout nebytové prostory – dílny o výměře 145 m2
v areálu  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště  Olomouc,
Rooseveltova 79 zájemci, který umožní odbornou praxi na dobu určitou 1 rok
b) záměr Olomouckého kraje pronajmout pokoje s příslušenstvím v Domově mládeže,
Střední Novosadská 55, Olomouc o výměře 120,3 m2  Vyšší odborné škole sociální a
teologické, Olomouc
c) záměr Olomouckého kraje pronajmout reklamní plochu 510 cm x 240 cm na budově
Domova mládeže, Rooseveltova 79 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á
a) členu Rady Ing. Pavlu Sekaninovi prošetřit nezbytnost činnosti SOU strojírenského
v Přerově, samostatného právního subjektu,  zařazeného do sítě škol Olomouckého
kraje, jeho podíl na přípravě odborných strojírenských profesí v návaznosti  na jejich
uplatnění v pracovním procesu Olomouckého kraje. Na základě provedeného šetření
předložit  Radě  Olomouckého  kraje  stanovisko  k řešení  prostorového  zabezpečení
činnosti tohoto učiliště

T: 30. 11. 2001
b) vedoucí odboru majetkoprávního Mgr. Haně Kamasové zajistit  zveřejnění přijatých
záměrů Olomouckého kraje na úřední desce  Krajského úřadu Olomouckého kraje a
webových stránkách Olomouckého kraje

                  

UR/13/12/2001 Podání žaloby ve věci rozhodnutí MŠMT
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. v souladu  s Usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/17/2001

r o z h o d l a  o právním zastupování advokátní kanceláří Ritter-Šťastný ve sporech o
zákonnosti Rozhodnutí MŠMT č.j. 19 657/2001 – 14 (Prostějov) a Rozhodnutí MŠMT
č.j. 19 658/2001 – 14 (Přerov)



3. z m o c ň u j e  JUDr. Petra Rittera k zastupování Olomouckého kraje
a) u Vrchního soudu Praha ve věci soudní žaloby na rozhodnutí MŠMT
b) u Ústavního soudu Brno ve věci ústavní stížnosti na rozhodnutí MŠMT

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Janu Březinovi podepsat plné moci viz.
bod  2 tohoto usnesení

Odpovídá: Hejtman Termín: ihned 

UR/13/13/2001 Licenční smlouva s OSA
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 9200617106

v předloženém znění
3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka k podpisu licenční smlouvy

Termín: ihned
4. u k l á d á  RNDr. Ivanu Kosatíkovi informovat o uzavření smlouvy

a) starosty obcí Olomouckého kraje
b) Zastupitelstvo Olomouckého kraje

UR/13/14/2001 Partnerská účast v projektu A´HOPE
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  partnerskou účast Olomouckého kraje v projektu A´HOPE
3. z m o c ň u j e  ing. Vladimíra Válka zastupovat Olomoucký kraj při přípravě projektu a

jeho realizaci

Odpovídá: Ing. Válek Termín: 29. 8. 2001

UR/13/15/2001 Partnerská účast v projektu MIDTAC
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  partnerskou účast Olomouckého kraje v projektu MIDTAC
3. z m o c ň u j e  Ing. Vladimíra Válka zastupovat Olomoucký kraj při přípravě projektu a

jeho realizaci

Odpovídá: Ing. Válek Termín: 29. 8. 2001

UR/13/16/2001 Návrh převodu zřizovatelských kompetencí k zařízením 
sociálních  služeb na Olomoucký kraj
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. ž á d á  sociální  komisi  o  projednání  materiálu  a  předložení  stanoviska  Radě

Olomouckého kraje



3. v y s l o v u j e  předběžný  souhlas  s převzetím  zřizovatelských  kompetencí
k zařízením sociálních služeb dle přílohy č. 1, jmenovitě: Ústav sociální péče Jeseník,
Domov důchodců Hlubočky, Domov důchodců Červenka, Ústav sociální péče Litovel,
Ústav sociální péče Šternberk, Ústav sociální péče Nezamyslice, Ústav sociální péče
Skalička, Ústav sociální péče Kokory, Ústav sociální péče Rokytnice; u dalších zařízení
podmiňuje  Rada  Olomouckého  kraje  svůj  souhlas  dořešením  majetkoprávních
záležitostí:  Domov  důchodců  Jesenec  a  Ústav  sociální  péče  Víceměřice.  Konečné
stanovisko bude MPSV ČR sděleno po projednání  v sociální  komisi  a po schválení
zastupitelstvem

4. z m o c ň u j e  člena  Rady  Olomouckého  kraje  Ing.  Vladimíra  Válka,  vedoucího
odboru  sociálních  věcí  a  zdravotnictví  JUDr.  Cyrila  Žádníka  a  vedoucího
ekonomického odboru ing. Jiřího Juřenu k účasti při jednáních  týkajících se převodu
zřizovatelských kompetencí

5. u k l á d á  členu  Rady  Olomouckého  kraje  Ing.  Vladimíru  Válkovi  informovat  o
stanovisku Olomouckého kraje ministra práce a sociálních věcí
Odpovídá: Ing. Válek, Termín: 10. 8. 2001 průběžně
JUDr. Žádník, Ing. Juřena

6. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví vypracovat koncepci 
sociálních a zdravotnických služeb kraje

Odpovídá: JUDr. Žádník Termín: 31.10. 2001 – sociální služby 
Termín: 30.11. 2001 - zdravotnictví 

UR/13/17/2001 Nákup kopírovacích strojů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  nákup dvou kusů digitálních kopírovacích strojů RICOH Aficio 220

set.  od  společnosti  Fadoma data spol.  s.r.o.  pro zajištění  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář

UR/13/18/2001 Personální obsazení Krajského úřadu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s t a n o v í  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích  (krajské  zřízení)  pro  rok  2001  počet  190  zaměstnanců  Olomouckého  kraje
zařazených do krajského úřadu

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář

UR/13/19/2001 Nájemní smlouvy, výpůjčky, licence, smlouvy o dílo a dary
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  tyto  nájemní  vztahy: 

a) Dodatky č. 2 – 6  ke smlouvě ze dne 27.11.2000 uzavřené mezi První kapitálovou
společností, a.s. a  Olomouckým krajem na nájem nebytových prostor – kanceláří,v AB



CENTRU,  Kosmonautů  8,  Olomouc.  Celkové  nájemné  včetně  úhrady  služeb  činí
173.840,- Kč měsíčně. Smlouva je uzavřena do 31.8.2001. 

b) Smlouvu uzavřenou dne 29.6.2001 mezi Ing. Jiřím Kurfürstem, Drahanovice 209,
správcem  konkurzní  podstaty  společnosti  Pozemní  stavby  Olomouc  a.s.,  a
Olomouckým   krajem  na  pronájem   vybavení  místnosti  pokladny  v budově  AB
CENTRA,  Kosmonautů  8,  Olomouc.   Nájem  byl  sjednán  ve  výši  7.200,-  Kč  za
kalendářní rok.

c) Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  pronájmu
nebytových  prostor  kanceláří  krajského  úřadu
uzavřený  mezi  ČR –  Pedagogickým  centrem
Olomouc a Olomouckým krajem, který upravuje
procento  podílu  na  nákladech  spojených
s užíváním. Procento je stanoveno ve výši 11,2
%,  které  bude  vždy  dle  skutečných  nákladů
přefakturováno.

d) Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  nájmu  věcí
movitých  uzavřené  dne  14.5.2001  s PVT,
a.s.Olomouc a Olomouckým krajem,  měnícím
cenu  nájmu   na  600,-  Kč/  1  počítač/měsíc.
Nájem je sjednán na dobu  určitou od 15.5. do
31.12.2001 

e) Smlouvu  o  nájmu  nebytových  prostor
uzavřenou  mezi  ČR  Ministerstvem
zemědělství,   Zemědělskou  agenturou
Olomouc   a   Olomouckým   krajem   na
pronájem 1 kanceláře - skladu na ul. Blanická
s účinností od 1.7.2001 do 30.9.2001. Nájemné
je sjednáno ve výši  794,60 Kč/měsíc.

2. s c h v a l u j e  smlouvy o výpůjčkách:

a) Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi ČR Okresním úřadem Olomouc a Olomouckým
krajem.  Tato  smlouva  vstoupila  v platnost  dne  3.7.2001,  kdy  byla  udělena  výjimka
Ministerstva financí, tímto dnem současně skončila platnost nájemní smlouvy uzavřené
dne 28.5.2001. Předmětem výpůjčky je kancelářský nábytek. Smlouva o výpůjčce je
sjednána do 31.12.2001.

b) Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi ČR Správou sociálního zabezpečení Olomouc
a Olomouckým krajem na výpůjčku kancelářského nábytku uzavřená do 31.12.2001.

3. schvaluje licenční smlouvy:

a) Licenční smlouva ze dne  16.7.2001 uzavřená  mezi ČR ministerstvem životního
prostředí  a  Olomouckým  krajem  na  poskytnutí  bezúplatné  licence  na  zpracování
regionální surovinové licence.

b) Licenční ujednání mezi Topol Pro spol. s r.o.  a Olomouckým krajem na poskytnutí
licence na software produkt HelelTax verze 4.0, na jednu uživatelskou stanici. Platnost
licence je od 13.7.2001.

4. schvaluje  smlouvy o dílo:



a) Smlouvu o dílo  uzavřenou dne 24.5.2001 mezi Olomouckým krajem a společností
MADITEL  s.r.o.  Olomouc  na  provedení  propojení  telefonních  ústředen  za  cenu
21.619 Kč a propojení PC sítí za cenu 6.127,- Kč. 

b) Smlouvu o dílo uzavřenou dne 17.5.2001 mezi Olomouckým krajem a společností
MADITEL s.r.o. Olomouc na dodávku a instalaci strukturované kabeláže, smluvní cena
55.836,60 Kč. 

c)  Smlouvu  o  dílo  uzavřenou  dne  18.7.2001  mezi  společností  Topol  Pro  s.r.o.  a
Olomouckým  krajem  –  poskytování  upgrade  a  software   a  to  základní  plnění  +
rozšířené  plnění  za  cenu  6.500,-  Kč  ročně.  Smlouva  je  uzavírána  v souvislosti
s poskytnutím licence.

5. s c h v a l u j e  darovací smlouvy:

a) Smlouvu  uzavřenou a  účinnou   dnem 3.7.2001,  mezi  ČR Okresním úřadem
Šumperk  a  Olomouckým  krajem,  předmětem  daru  je   počítač,  monitor,
klávesnice a myš. 

b) Darovací smlouvu uzavřenou dne 29.6.2001 mezi  ČR Okresním úřadem Přerov
a  Olomouckým  krajem,  předmětem  je  dar  movitého  majetku   -  vybavení
kanceláří. 

c) Darovací  smlouvu  uzavřenou  dne  9.7.2001  mezi  ČR  Okresním  úřadem
Prostějov a Olomouckým krajem, předmětem daru jsou movité věci – vybavení
kanceláří včetně počítačů a osobní automobil Škoda Favorit PVD 96-46,  včetně
příslušenství.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář

UR/13/20/2001 Zadávání veřejných zakázek
Rada Olomouckého kraje  po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu předložit materiál Postup Olomouckého kraje při

zadávání  veřejných  zakázek  podle  zákona  č.  199/1994  Sb.  o  zadávání  veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, upravený dle připomínek na příští schůzi Rady
Olomouckého kraje

Odpovídá. Bc. Ing. Kolář Termín: 30.8. 2001

UR/13/21/2001 Směrnice č. 4/2001, kterou se mění Směrnice č. 1/2001 Pravidla
pro přijímání a vyřizování petic a stížností

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  Směrnici č. 4/2001, kterou se mění Směrnice č. 1/2001 Pravidla pro 

příjímání a vyřizování petic a stížností dle upraveného návrhu s účinností od 3. 8. 2001

Odpovídá : Bc. Ing. Kolář

UR/13/22/2001 Návštěva zástupců  dánského regionu Vejle



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu
2. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  předložit  na  příští  schůzi  Rady

Olomouckého  kraje  návrh  finančního  krytí  návštěvy  zástupců  partnerského  regionu
Vejle z rozpočtu Olomouckého kraje
Odpovídá: Ing. Juřena Termín:  30.8.
2001

3. u k l á d á  zástupci hejtmana Ing. Vladimíru Válkovi zastupovat Olomoucký kraj při
přípravě a realizaci účasti dánské skupiny na Týdnu pro duševní zdraví v Olomouci.

Odpovídá: Ing. Válek Termín: srpen-říjen 2001

UR/13/23/2001 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití  znaku Olomouckého
kraje

Odpovídá: Hejtman Termín: 2. 8. 2001

UR/13/24/2001 Změna příslušnosti Státního památkového ústavu v Olomouci
k okresu Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. z m o c ň u j e  člena Rady Olomouckého kraje Ing. Pavla Sekaninu vyvolat jednání

s Ministerstvem kultury České republiky o změně památkového ústavu příslušného pro
výkon  a  koordinaci  odborných  činností  na  úseku  státní  památkové  péče  v okrese
Prostějov
Odpovídá: Ing. Sekanina Termín: 31. 8. 2001

UR/13/25/2001 Zápisy z Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  Výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje Zápisy ze zasedání  Výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 27. 9. 2001

UR/13/26/2001 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 3. 8. 2001



UR/13/27/2001 Podpůrné stanovisko Olomouckého kraje k žádosti obce Libina
o poskytnutí dotace na opravu místní komunikace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. p o d p o r u j e  žádost obce Libina o poskytnutí dotace směrované na Ministerstvo

financí ČR

Odpovídá: Hejtman Termín: ihned

UR/13/28/2001 Sdělení Zastupitelstva města Rýmařova
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení Zastupitelstva města Rýmařova č. 473/23/01 o
svém stanovisku nadále setrvat v Moravskoslezském kraji

Odpovídá: Hejtman Termín: ihned

UR/13/29/2001 Informace o programu Evropské unie na podporu přeshraniční
spolupráce  (CBC  PHARE)  a  určení  zástupce  Olomouckého
kraje do Společného kooperačního výboru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu
2. u k l á d á  hejtmanovi  průběžně  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  dalším

průběhu realizace programu Evropské unie na podporu přeshraniční spolupráce (CBC
PHARE)

3. n a v r h u j e  za člena  Společného  kooperačního  výboru  programu  CBC Phare
Mgr. Petra Poláška a dále navrhuje za člena Společného česko-polského fondu malých
projektů Doc. Ing. Josefa Milotu CSc.

Odpovídá: Hejtman Termín: průběžně

UR/13/30/2001 Informace o  programu PHARE 2001 v oblasti  hospodářské  a
sociální soudržnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu
2. u k l á d á  hejtmanovi  průběžně  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o  dalším

průběhu realizace programu PHARE 2001

Odpovídá: Hejtman Termín: průběžně

UR/13/31/2001 Územní generel dopravy a cestovního ruchu Jeseníky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  na základě doporučení pracovní skupiny, aby zpracování Územního



generelu dopravy a CR Jeseníky bylo zadáno projektantovi -  Urbanistickému středisku
Ostrava s.r.o. ve spolupráci se společností Dopravní projektování,s.r.o. Olomouc

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  aby  vyzval  vybraného
projektanta  k předložení  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  úkolu  a  zajistil  uzavření
smlouvy, při plném respektování lhůt a výše objemu prací.

4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit finanční krytí

Odpovídá: Ing. Losert, Ing. Juřena Termín: srpen 2001

UR/13/32/2001  Vyjádření  podpory  otevření  hraničního  přechodu  MPS  Staré
Město-Kladské sedlo pro motorová vozidla do 3,5 tun

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  podporu projektu dle důvodové zprávy
3. u k l á d á  hejtmanovi vyhotovit podpůrné stanovisko k projektu

Odpovídá: Hejtman Termín: 9. 8. 2001

   
UR/13/33/2001  Žádost  města  Zábřeh  na  Moravě  o  podpůrné  stanovisko

Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. p o d p o r u j e  žádost  města  Zábřeh  na  Moravě  o  poskytnutí  státní  dotace  na

investiční  akci  “Řešení  přednádražního  prostoru  a  rekonstrukce  historické  přijímací
budovy železniční stanice Zábřeh na Moravě“

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého kraje zaslat  podpůrný dopis  městu Zábřeh na
Moravě

Odpovídá: Hejtman Termín: ihned

V Olomouci 2. 8. 2001

Ing. Pavel Sekanina Ing. Jan Březina
    člen Rady Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


	USNESENÍ z 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 2. 8. 2001
	UR/13/1/2001 Program 13. schůze Rady Olomouckého kraje
	UR/13/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	UR/13/3/2001 Rozpočet Olomouckého kraje – Plnění rozpočtu k 30. 6. 2001
	UR/13/4/2001 Rozpočet Olomouckého kraje
	UR/13/5/2001 Oprávnění k podepisování bankovních dokladů
	UR/13/6/2001 Žádosti o finanční příspěvky
	UR/13/7/2001 Koncepce rozvoje silniční sítě Olomouckého kraje do roku 2005
	UR/13/8/2001 Personální záležitosti školství
	UR/13/9/2001 Síť škol
	UR/13/11/2001 Zajištění činnosti SOU a záměr na pronájem prostor
	UR/13/12/2001 Podání žaloby ve věci rozhodnutí MŠMT
	UR/13/13/2001 Licenční smlouva s OSA

	UR/13/14/2001 Partnerská účast v projektu A´HOPE
	UR/13/15/2001 Partnerská účast v projektu MIDTAC


